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Tjänsteskrivelse – Svar på motion gällande att införa en 
äldreombudsman 

Förslag till beslut 
Omsorgsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:  
 
Kommunfullmäktige anser att motionen Inför en äldreombudsman i Hylte kommun är besvarad.  

Beskrivning av ärendet 
 En motion gällande ”Inför en äldreombudsman i Hylte kommun” från Stina Isaksson (SD) och Paula 
Westman (SD) har mottagits av kommunfullmäktige den 6 maj 2025 § 42.  
 
Motionen föreslår att kommunen ska införa en tjänst som äldreombudsman för att stärka äldres 
trygghet, inflytande och rättigheter. Ombudsmannen ska vara en oberoende kontaktperson som följer 
upp kvaliteten i omsorgen, tar emot synpunkter och rapporterar till politiken. Funktionen ska också 
fungera som länk mellan äldre, anhöriga och kommunen. Målet är att förbättra dialog, trygghet och 
kvalitet i kommunens arbete för äldre.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Inte aktuellt för ärendet.  
 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Hylte kommun är en mindre kommun där det är korta beslutsvägar och enkelt att få tag på en 
Socialsekreterare eller annan profession inom Omsorgsförvaltningen. I socialsekreterarens roll ingår 
det, likt en äldreombudsmans uppgifter, att se till äldres perspektiv, vara en central funktion och 
vägleda/samordna i olika frågor och insatser. Inom Omsorgsförvaltningen sker även förebyggande och 
hälsofrämjande arbete genom olika funktioner så som öppna mötesplatser, uppsökande verksamhet, 
anhörigkonsulent och demenssamordnare. Anhörigkonsulenten och demenssamordnarens 
arbetsuppgifter innefattar även, likt en äldreombudsmans uppgifter, att vara en länk mellan 
omsorgstagaren, anhöriga och förvaltningens olika funktioner. Detta för att samordna insatser och vara 
oberoende, då de är en central funktion. Omsorgsförvaltningen har även kvalitets-utvecklare som 
följer upp kvalitén inom verksamheten, hantering inkomna synpunkter och rapporterar till politiken.  
 
Utifrån ovan beskrivning kring olika funktioner, finns en äldreombudsmans föreslagna uppgifter redan 
inom förvaltningen, då det innefattas inom redan befintliga yrken. Omsorgsnämnden anser därför att 
motionen är besvarad.  
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Handlingar i ärendet 
Motion – Inför en äldreombudsman i Hylte kommun  

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 
 
 
Kenneth Pettersson  
Omsorgschef  
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